
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 35 

 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov za účasti zástupců okrsků ze dne 4. 10. 2018, které se konalo v zasedací místnosti na 
KŘ HZS, Zubatého 1, 614 00 Brno od 15.00 hodin. 
 
Přítomni: Šmerda Jaroslav, Štelclová Jana, Mgr. Weis Milan, Fojtík Karel, Montag Jan, Zbořilová Renata, 
Bc. Trtoňová Lucie, Musílek Jaroslav, Kocáb Jan, Machanec Zbyněk, Malášek Libor, 
Omluveni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Kožnárek Jaroslav, Petr Pejřil, 
Zástupci okrsků: Dolní Kounice č. 4 – Nesvačil Richard, Oslavany č. 6 Růžička František, Domašov č. 8 -Valoušek Milan, 
Svatoslav č. 9 – Montag Jan, Čebín č. 11 - Malášek Libor 
Za OKRR: Mazzolini Jindřich, 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Zasedání bylo svoláno jako řádné. 
 
Program: 
1) kontrola plnění stálých bodů 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) jmenování inventarizační komise  
4) Kontrola plnění úkolů a příprava na ZPV 
5) Rozbor hospodaření OSH  
6) organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsků 
7) kontrola přípravy zasedání aktivu zasloužilých hasičů JMK 
8) došlá a odeslaná pošta  
9) organizační a osobní záležitosti  
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil náměstek starosty Jaroslav Šmerda OSH dle plánu práce a omluvil starostu, pro nemoc 
se nemohl zasedání VV zúčastnit. 
 
1) Kontrola plnění stálých bodů  
- zápis z minulého jednání VV 
 
2) Informace z činnosti OSH a vyšších orgánů Jana Štelclová  
- informace k připravované volbě nového starosty SH ČMS 
- mimořádné valné hromady SDH - kde mají možnost podat návrh na starostu SH ČMS  
na období 2018 -2020 
- návratky SDH pošlou nebo přivezou na shromáždění představitelů sborů, které se bude konat 9. 11. v 16.00 hodin 
Brno Zubatého 1 kde při shromáždění bude odsouhlasen návrh na tuto funkci. 
- volba nového starosty proběhne 8. 12. 2018 Přibyslav. 
- volit budou starostové OSH ,každý bude mít počet hlasů dle počtu svého okresu. Za každých započatých 1000 členů 1 
hlas. 
 
3) Jmenování inventarizační komise 
- bude jmenována na příštím zasedání  
 
4) Kontrola plnění úkolů a příprava na ZPV  
- příjezd organizačního týmu v7.00 hodin  
- strava - zajistí SDH Hostěnice 
- registrace průběžně dle příjezdu hlídek 
- vše ostatní je zajištěno 
 
 
 



2 

 

5) Rozbor hospodaření OSH za 1. pololetí 2018, dotace 
- rozbor hospodaření a průběh čerpání dotací přednesla Hana Zapulová 
 
6) Organizační příprava shromáždění představitelů sborů za účasti starostů okrsků 
- vedením schůze určen Jiří Bajer 
- program, zápis, volební a mandátová komise, usnesení, ověřovatelé zápisů 
- starosta a vedoucí odborných rad připraví zprávy za dané období 
- občerstvení a příprava propagačních předmětů na Setkání ZH zajistí vedení OSH 30. 10. v 15 00 Zubatého 1 
 
7) Kontrola přípravy zasedání aktivu zasloužilých hasičů JMK 10. 11. 2018 
- objednané propagační materiály OSH Brno-venkov budou dodány do 30. 10.  
- finanční zajištění z dotace od JMK, KSH JMK a OSH Brno – venkov, rozpočet - dořešení znění faktur 
             – tašky 500ks, diář 2019 200 ks ,tužky 300 ks - zajistila Renata Zbořilová 
             - dárkové balení regionálního piva 100 ks – zajistil Jaroslav Šmerda 
             - cimbálová muzika DONAVA – zajistila Jana Štelclová  
             - žádost o podporu akce Z H na okolní obce, reklamní předměty budou dopraveny na OSH do 9. 11., 
             - VV připraví a rozdělí do propagačních tašek. 
             - rada historie připraví malou výstavu do předsálí – Z. Moural a J. Svoboda 
- účast na této akci je nutná - pro členy VV OSH Brno -venkov  
 
8) Došlá a odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně pozvánek na 
soutěže a výročí SDH 
Rada mládeže 
- rozdělila dotace pro jednotlivé sbory, které pracují s kolektivy mladých hasičů 
- ZPV  
- zhodnocení školení mládeže v Těšanech 
Rada prevence 
 - příprava k zasedání představitelů sborů 
Rada represe 
 - bude zasedat v říjnu 17. 10. 
Revizní rada 
- bude zasedat v říjnu, připraví zprávu 
 
9) Organizační a osobní  
Weis Milan  
- soutěže 
- MŠMT - Můj klub 
Jana Štelclová 
- zasedání hasebního okrsku Rosice – Zastávka  
- návrh na výjezdní zasedání VV OSH Brno – venkov v roce 2019 – termín 13. - 15. 9. 2018  
- návrhy místa - Šumava nebo Krkonoše - Šmerda a Štelclová připraví informace 
- akce 100 let republiky, sázení stromu a historická výstava 
- 30. 10. v 15.00 se sejde vedení OSH a dořeší zasedání představitelů sboru 
Jan Kocáb  
- muzeum 
Hana Zapulova 
- tisk průkazek 
- přístup do evidence 
Okrsek Čebín 
- okrsek funguje 
- oslavy Sentice 
- SDH Lomnička byla vybrána do finále ADHR vyhlášení vítězů 14. 11. 
- SDH Drásov funguje 
- soutěže 
Okrsek Oslavany 
- připomínka úmrtí starosty SH ČMS 
- pracují hasičské kroužky 
 
 



3 

 

Okrsek Dolní Kounice 
- slavnosti, hody  
- divadlo v přírodě 
- soutěž Proudnice – Dolní Kounice 
Okrsek Domašov 
- žehnání auta  
- 110 let SDH Domašov 
- brigády a pomoc obcím 
- soutěže pro děti 
- pouťová zábava, babské hody 
Zaslán dopis na OSH žádost o vysvětlení k vydané medaili k 100. letům republiky. 
VV přeposlal tento dopis vedení SH ČMS který je vydavatelem tohoto vyznamenání, zatím nepřišla odpověď. 
Okrsek Svatoslav 
- odhalení pamětní desky 
- okrsek funguje a schází se pravidelně 
- SDH Lažánky pořádají zájezd 

  
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

Sivice VM 10 Andersová Alena, Brtník Vojtěch, Fiala Josef, Koudelková Klára Levíček Jiří 

 VM 20 Brtník Jan, Kašík Petr, Krček Roman, Ondráček Jaromír, Polach Jiří, Polach Petr, 
Šmerda Ondřej, Tampa Martin 

 VM 30 Koudelková Marta 

 VM 40 Filip Vladimír, Mrázek Stanislav, Polach Radomír, Smutný Jan, Řičánek Miroslav, 
Ryšavý Petr 

 VM 50 Doležel Josef, Smutný Stanislav 

 ČU OSH Fiala František, Chudiak Radek, Chládek Martin, Chudiaková Jana 

 ZPP Buchta Tomáš, Kežlínková Jana 

 ZZ Hanousková Ivana, Hégr Jiří, Levíčková Jindra, Nezval Vladimír, Ondráček Jan, 
Ryšavý Petr, Polach Milan 

 ČU KSH Levíček Pavel, Polach Radomír 

 Medaile sv. Floriána Mrázek Stanislav 

Silůvky ZH Švejdová Naděžda 

   

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 9. 11. 2018 od 14.00 hod.  
Zasedání představitelů sborů se bude konat 9. 11. 2018 od 16.00 hod. 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17 30 hod. 
 
 
 
        Zapsala                                                                                                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                       .                                                                   Jaroslav Šmerda v. r. 


